

21 oktober 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 251

MSN 2020/60

Motion - Barnvänliga gårdar

Motion den 27 februari 2020 av Mikael Carlsson med flera (NL)

Beslut

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår arbeten inom kommunen som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen. I varje projekt bedöms en lämplig gårdsyta och byggnadshöjder som prövas inom planprocessen. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Ärendet

Aktuell motion ställdes till kommunfullmäktige den 27 februari 2020. I motionen föreslås att kommunen startar workshops och andra processer som ökar barn och ungas delaktighet i stadsutvecklingen samt följer upp dessa och arbetar in i planeringsarbetet. Motionärerna föreslår vidare att involvera barnexperter i planeringen av bostadsområden och att bygga större kvarter med ljusa gårdar och med mindre höjd på omgivande huskroppar för att tillgodose barnens behov av kvalitativa utemiljöer.

Barns perspektiv och vistelsemiljöer är en mycket viktig aspekt att uppmärksamma i planarbetet. Workshops och andra typer av dialoger med barn har genomförts i samband med framtagandet av ett flertal detaljplaneprogram i syfte att skapa tillfredsställande underlag inför framtida detaljplanarbeten. Liknade processer planeras även att implementeras i framtida stadsbyggnadsprojekt där det bedöms lämpligt. Ett utvecklingsarbete gällande bland annat hjälptexter för planbeskrivning och tjänsteskrivelser har påbörjats på planenheten där en barnrättskonsult bidrar med sin expertis. I varje planarbete utreds lämplig gårdsyta och höjder på bebyggelse, exempelvis utifrån krav på dagsljus. Gårdens utformning och innehåll ansvarar fastighetsägaren för. Utformningen av bebyggelsen prövas alltid inom planprocessen utifrån platsens lämplighet, avvägning mellan olika intressen och de kommunala målen. Därmed bedöms att ett arbete redan pågår som uppfyller intentionerna i motionen.

Handlingar i ärendet



Tjänsteskrivelse den 2 oktober 2020

Bilaga 1. Motion ”Barnvänliga gårdar”. Motion daterad den 27 februari 2020 av Mikael Carlsson med flera (NL)

Yrkanden

Cathrin Bergensträhle (M) yrkade bifall till förslag till beslut.

Christina Ståldal (NL) yrkade, med instämmande av Rolf Wasteson (V), bifall till motionen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 oktober 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Beslutsgång

Ordföranden ställde sitt yrkande mot Christina Ståldals yrkande och fann att nämnden beslutat i enlighet med sitt yrkande om bifall till förslag till beslut.



Protokollsanteckningar

Desha Svenneborg lät anteckna följande för Miljöpartiet:

”Miljöpartiet tackar för genomgången kring hur barnperspektivet tas tillvara i detaljplanearbetet i Nacka, särskilt mot bakgrund av att barnkonventionen vid årsskiftet blev lag.

När Nacka förtätas blir mark dyrbar och med det har vi ett stort ansvar att se till så att barn och unga har ytor för att leka och röra sig på. Nackas barn har betydligt mindre gårdar och ytor per barn än vad Boverket rekommenderar, samtidigt som vi vet hur viktigt både lek och rörelse är. Idag ser vi dels stora förskolenheter med fler barn på förskolorna men mindre gårdar, dels mindre enheter där egen gård kanske saknas eller är väldigt liten. Tyvärr ser vi ofta hur förskolegårdar blir små även utanför centrala Nacka. Det blir ju inte på barnens (lek)villkor när förskolorna blir större och gårdarna mindre. Det verktyg som lekvärdesfaktorn utgör kan vara till hjälp för att konkret se vad det är för ytor som barnen faktiskt får i sin vardag och hur de ser ut, något Miljöpartiet föreslagit i en motion 2018. Det är inte så enkelt som att säga att föräldrar och barn ’väljer de förskolor de vill’ utan det är faktiskt också vårt ansvar att se till att alla förskolor – och skolor – har ytor planerade för barnen. Miljöpartiet tycker det är viktigt att ha riktlinjer och verktyg för mer utrymme och bättre gårdar för barnen, inte helt överlåta till marknaden att bestämma hur liten yta det blir. Lekvärdesfaktor är ett verktyg som kan påvisa kvaliteten på olika gårdar, något som borde vara intressant även för den som står i begrepp att välja förskola.

Vi måste arbeta mycket mer med barnens plats och att ta in barnperspektivet med mer än en obligatorisk mening. Miljöpartiet tycker det är viktigt att ha riktlinjer och verktyg för mer utrymme och bättre gårdar för barnen, inte helt överlåta till marknaden att bestämma hur liten yta det blir. Barnen måste få ta plats i staden, för det är ju faktiskt för dagens och morgondagens barn vi nu bygger.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------